
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz

U S N E S E N Í
32. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 22. 4. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 13:30 hod.

R32/2024/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu 32. schůze rady Jiřího Popoviče.

R32/2024/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje pořad 32. schůze rady obce.

R32/2024/2 Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí dotace ve výši 91.000 Kč na celoroční činnost
pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora,
IČO 63730952 a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí Světlá
Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392 a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 63730952.

R32/2024/3 Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi zaslat návrh obecně závazné vyhlášky obce Světlá
Hora o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí odbor MV ČR a FÚ k revizi
před předání k projednání a schválení do ZO.

R32/2024/4a Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2031/2 ostatní
plocha, manipulační plocha o výměře 2,625 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku za cenu 300 Kč bez
DPH/měsíc a doporučuje zastupitelstvu obce schválit Nájemní smlouvu se společností: PPL
CZ s.r.o., IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany.

R32/2024/4b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  vyhlásit  záměr  na  prodej  části
pozemku parc.  č.  1503/1  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  120  m2  a  části
pozemku parc.  č.  205/6  ostatní  plocha,  neplodná  půda  o  výměře  210  m2,  vše  v  k.  ú.
Dětřichovice.

R32/2024/4c Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
28.08.2019 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem
*** 

R32/2024/4d Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
05.05.2010 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 441, 793 31 Světlá Hora a panem
***, Světlá 349, 793 31 Světlá Hora. 

R32/2024/4e Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
20.07.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní
***793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4f Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
23.05.2012 mezi  Obcí  Světlá  Hora,  IČO:  00296392,  Světlá  374,  793 31 Světlá  Hora a
paní***793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4g Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
26.01.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem
***, 779 00 Olomouc.

R32/2024/4h Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
25.07.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní
***, 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4i Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
02.12.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem
***, 793 31 Světlá Hora.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R32/2024/4j Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
26.01.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem
***793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4k Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
29.06.2016 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem
*** 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4l Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
20.11.2012 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní ***

R32/2024/4m Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
18.12.2023 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní
***, 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4n Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
31.07.2018 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem
*** 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4o Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
19.04.2006 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní***,
793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4p Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
27.06.2017 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní
***, 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4q Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
13.04.2005 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem
*** 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4r Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
07.07.2017 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 441, 793 31 Světlá Hora a panem
*** 793 31 Světlá Hora. 

R32/2024/4s Rada obce Světlá Hora souhlasí s ukončením nájemního vztahu ke dni 15.04.2024, který
vznikl na základě nájemní smlouvy ze dne 22.12.2022, uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO:
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a ***, 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4t Rada obce Světlá Hora souhlasí s ukončením nájemního vztahu ke dni 30.04.2024, který
vznikl na základě nájemní smlouvy ze dne 22.10.2021, uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO:
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a ***, 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4u Rada obce Světlá Hora souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy uzavřené dne 12.07.2007 mezi
Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem ***. Výpovědní
lhůta začne běžet 01.05.2024. 

R32/2024/4v Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  vyhlášení  záměru  na  pronájem pozemku par.  č.  323
zahrada o výměře 1009 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku pro paní ***, s účinností od 01.08.2024. 

R32/2024/4w Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
22.03.2017 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní
***793 31 Světlá Hora.

R32/2024/4x Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
31.07.2019 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 441, 793 31 Světlá Hora a paní***,
793 31 Světlá Hora. 

R32/2024/4y Rada obce Světlá Hora schvaluje ceník pronájmů a pachtů pozemků, včetně nemovitých
staveb (nemovitých věcí) a mobilních zařízení (movitých věcí) v obci Světlá Hora s platností
od 1.5.2024. 

R32/2024/4z Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy uzavřené dne
28.06.2022 mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

***, 793 31 Světlá Hora.

R32/2024/5 Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 500 Kč na dítě trvale bydlící
v obci Světlá Hora a příspěvek 250,- Kč na každé dítě na celý týden na svačiny a pitný
režim na příměstský tábor pořádaný obcí Světlá Hora.

R32/2024/6 Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  směrnici  o  cestovních
náhradách. 

R32/2024/7 Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  investici  na  zhotovení
internetového připojení v místní části Dětřichovice. 

R32/2024/8 Rada obce Světlá Hora schvaluje účetní závěrku za rok 2023  Mateřské školy Světlá Hora,
příspěvková organizace, Světlá 416, 793 31 Světlá Hora, IČO 19199716. 

R32/2024/9 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo IID: C_DO24_0254 zhotovení dokumentace
potřebné k podání žádosti a vypracování  samotné žádosti, v rámci SZIF, intervence 35.73 –
Technologické  investice  v  lesním  hospodářství,  záměr  a)  Investice  do  technologií
pro hospodaření v lesích – držitelé lesů, k projektu Pořízení technologií pro hospodaření
v lese  - obec Světlá Hora, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora,
IČO  00296392  a  společností  CTS  corp.,  s.r.o.,  která  je  zastoupená  Petrem
Dvořákem,  Bubenská  421,  17000,  Praha  7,   IČO:  27099873
 

R32/2024/10 Rada  obce  Světlá  Hora  ukládá  starostovi,  aby  zajistil  zpracování  podmínek  týkajících
se umisťování cizích staveb do obecních pozemků. 

 

R32/2024/11 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IV-12-8022744/VB/3 uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora,
IČO:  00296392 (budoucí  povinná)  a  ČEZ Distribuce,  a.s.,  Děčín,  Děčín  IV  –  Podmokly,
Teplická 874/8, 405 02, IČO: 24729035, zast. ENERGOROZVODY s.r.o., se sídlem Praha 10,
K o r u n n í  2 5 6 9 / 1 0 8 G ,  1 0 1  0 0 ,  I Č O :  2 5 3 6 8 7 4 5  ( b u d o u c í  o p r á v n ě n á )
k pozemku parc. č. 1543/2,  v k. ú. Světlá ve Slezsku za jednorázovou náhradu ve výši
2000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.

 

R32/2024/12a Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dílo  ID:  C_DO24_0255  na  zhotovení
dokumentace potřebné k podání žádosti  a vypracování  samotné žádosti,  v rámci OPŽP
2021-2027, opatření 1.5.2 – RE-USE centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro
opravy a prodlužování životnosti výrobků, podpora prevence vzniku odpadu (výzva č.68),
k projektu Předcházení vzniku odpadů  - obec Světlá Hora uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392 a společností CTS corp., s.r.o.,  která je
zastoupená Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7,  IČO: 27099873
 

R32/2024/12b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  příkazní  smlouvu  č.  ID:  B_VZ24_0158  na  zajištění  a
administraci zakázky malého rozsahu na veřejnou zakázku: „RE-USE centrum  - obec Světlá
Hora“ uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392 a
společností BlueFort s.r.o., zastoupenou Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7,
IČO 28798058.

 

R32/2024/12c Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  příkazní  smlouvu  č.  ID:  B_VZ24_0159  na  zajištění  a
administraci zakázky malého rozsahu na veřejnou zakázku: „Nádobí - obec Světlá Hora“
uzavřenou  mezi  Obcí  Světlá  Hora,  Světlá  374,  793  31  Světlá  Hora,  IČO  00296392  a
společností BlueFort s.r.o., zastoupenou Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha 7,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

IČO 28798058.

R32/2024/13 Rada obce Světlá Hora smlouvu o dílo ID: C_DO24_0253 na zhotovení dokumentace potřebné
k podání žádosti a vypracování  samotné žádosti, v rámci SZIF, intervence 36.73 – Investice
do lesnické infrastruktury, záměr b) Stavební investice do skladů dříví, k projektu Sklad
dřeva - obec Světlá Hora, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora,
IČO  00296392  a  společností  CTS  corp.,  s.r.o.,  která  je  zastoupená  Petrem
Dvořákem,  Bubenská  421,  17000,  Praha  7,   IČO:  27099873
 

R32/2024/14a Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dílo  na  zpracování  žádosti  o  podporu
z Modernizačního fondu k objektu na parc. č. st. 561, k.ú. Světlá ve Slezsku, uzavřenou
se společností DCGGP s.r.o., IČ: 11891769, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00
Brno

R32/2024/14b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dílo  na  zpracování  žádosti  o  podporu
z Modernizačního fondu k objektu na parc. č. st. 584, k.ú. Světlá ve Slezsku, uzavřenou
se společností DCGGP s.r.o., IČ: 11891769, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00
Brno

R32/2024/15a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  zpracovanou
architektonickou  studii  přístavby  MŠ  Světlá  Hora.  

R32/2024/15b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  zpracování  rozpočtu  a
projektové dokumentace na stavební povolení společností, která vypracovala studii z důvodu
podání žádost o dotaci na tuto investici.

Alois Šimčík
starosta  obce


		2024-04-30T11:02:17+0200
	Alois Šimčík




